
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,    15 DE MAYO DE 2018 

 

 

                   VISTO: 

   El Expediente Nº 182226-EDU-2018 del Registro del Ministerio de Educación 

y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación;           y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución CPE Nº 1404/2018 se crea el Programa “Más Tiempo 

para Aprender” destinado a Educación Primaria y Secundaria, del cual se desprende la línea de acción 

“Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación Secundaria (EEPAES)”; 

 

Que los Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación Secundaria 

se constituyen en una línea de acción prevista en la Resolución APN – ME Nº 420/2018 del Ministerio 

de Educación de la Nación;  

 

Que el financiamiento para solventar este Proyecto se realiza con Fondos 

Nacionales afectando el Programa Nº 29 – Gestión Educativa y Políticas Socioeducativas para la 

Provincia de Río Negro – aprobado por la Resolución mencionada en el considerando anterior; 

 

Que acorde a la Resolución Nº 1874/2018 en la que se aprueba la línea de 

acción del programa, es necesario designar al Equipo Jurisdiccional y al Equipo Institucional 

EEPAES; 

 

Que es necesario aprobar la carga horaria y los honorarios correspondientes a 

cada perfil; 

 

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente; 

 

Que la presente se encuadra en las facultades contenidas por Ley Nº 4819, 

reformada por Ley Nº 4737, Art. 33 decreto H Nº 1737/98 y Ley Nº 4794; 

 

 

POR   ELLO,  y   de   acuerdo   a    las    facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- DESIGNAR a los  perfiles  del Equipo  Jurisdiccional  y  del  Equipo Institucional de  

                             los   “Espacios de  Expresión   para    el    Aprendizaje    en   Educación   Secundaria 

(EEPAES) “, detallados en el Anexo I de la presente resolución.- 

 

 

ARTICULO 2º.- APROBAR el marco  de referencia  de  carga  horaria  y  honorarios  asignados  a los  

                          perfiles del programa “Espacios de Expresión para el Aprendizaje en Educación 

Secundaria”, según se detalla en el Anexo II de la presente resolución.- 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 3º.- FINANCIAR estas  designaciones  a  través   de los Fondos Nacionales del programa  

                            Nº 29 – Gestión Educativas y Políticas Socioeducativas para la Provincia de Río 

Negro, aprobado por Resolución APN – ME Nº 420/2018 del Ministerio de Educación de la Nación.- 

 

 

ARTICULO 4º.- REGISTRAR,  comunicar   por   la    Secretaría   General   a las Unidades de Gestión  

                             correspondientes, a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle 

Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, 

Atlántica I y II, y por su intermedio a los interesados, y archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº    2278 

PSE/SG/dam.- 

 

 

 
 

NUÑEZ Pablo Manuel 

Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEXO I  -  RESOLUCIÓN N°  2278 

 

 

 

Nombre y Apellido CUIL Perfil 

Carga 

Horaria Localidad Establecimiento Periodo 

 DZIAK GISELA 
NADIA 27-30432691-9 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

SARGENTO 
VIDAL ESRN Nº  137 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

AGUILAR CARINA 27-24483091-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS 

COLONIA 
JULIA Y 

ECHARREN CET Nº 24 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

AGUIRREZABALA, 

NADIA 27-32467404-2 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS JACOBACCI CET Nº 26 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

APP, ALEXANDER  20-32902440-8 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS HUERGO ESRN Nº 34 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

ALFARO SILVANA 27-32578480-1 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS VIEDMA ESRN Nº 141 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

ALMENDRA PABLO 20-30518930-9 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS CERVANTES ESRN Nº 62 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

ALVAREZ LAURA 27-11845732-9 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS V. REGINA ESRN Nº 11 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

AYALA JORGE 20-23367792-3 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS ROCA ESRN 116 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

BAMBA OSVALDO 20-20807658-3 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS ROCA ESRN Nº 9 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

BAZAN SANDRO 20-20301710-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS COMALLO ESRN Nº 26 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

BRANDAN ANA 

CAROLINA 27-26795379-7 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS EL CUY ESRN Nº 100 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



4 
 

 

 

 

 

 

CAMINTI JACINTA 27-24095592-5 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS 
RIO   
COLORADO CET Nº 10 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

CARRIZO CRISTIAN 20-23315794-6 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS ALLEN ESRN Nº 24 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

CASTELLANO, 

NATALIA 
27-28789238-7 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

CHOELE 

CHOEL ESRN Nº 153 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

DE GAETANO 

LUCIANO 20-28946344-6 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS 

CHOELE 

CHOEL CET 13 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

DE VEGA 

FERNANDO 20-28753052-9 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS SAN JAVIER ESRN Nº 79 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

DELAUNAY 
GERARDO 20-21498599-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS EL BOLSON ESRN Nº 10 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

DOÑATE ERICA  27-22469016-4 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS BELTRAN ESRN Nº 55 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

DUO LIEN SERGIO 20-29418689-2 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS BARILOCHE ESRN Nº 36 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

EULA PATRICIA 27-22093709-2 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS CATRIEL CET Nº 7 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

BASSI, FERNANDA 27-20044701-3 

AUXILIAR 
TÉCNICO 

JURISDICCIONAL 

DE FONDOS 
ESCOLARES 10HS VIEDMA 

MINISTERIO DE 
EDUCACION 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

URRA, GABRIELA 27-22122599-1 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS BARILOCHE ESRN Nª 97 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

GARCIA MATIAS 20-33920211-8 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS VILLA REGINA ESPJNº 1 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

GARRO ANA 27-16995785-7 

COORDINADOR 

SOCIOEDUCATIVO 

TERRITORIAL 
15 HS VIEDMA 

MINISTERIO DE 
EDUCACION 

1 Enero  de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



5 
 

 

 

 

 

 

GATICA ANTONIO 
ELIAS 

20-28049598-1 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS Corel. BELISLE ESRN Nº 52 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

GONZALEZ ROSANA 27-25196095-5 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS CINCOSALTOS ESRN Nº 72 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

GREILICH, MARCO 
YAMIL 

20-26663837-0 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS POMONA ESRN Nº 139 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

ITURRIAGA 

CRISTIAN 20-28946635-6 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS VIEDMA ESPJ Nº 2 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

REBOLLEDO, JUAN 

PABLO  20-28443401-4 

AUXILIAR 
TÉCNICO 

JURISDICCIONAL 

ADMINISTRATIVO 10 HS VIEDMA 

MINISTERIO DE 

EDUCACION 

1 Enero  de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 
 

 

 
  

 

    

ALBRIEU, JULIETA 27-23683757-8 

COORDINADOR 
PEDAGÓGICO 

JURISDICCIONAL 
30HS VIEDMA 

MINISTERIO DE 

EDUCACION 

1 Enero  de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

HUEBRA, JULIETA 27-33239503-9 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS VIEDMA ESRN Nº 19 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

LAILA NALDI 27-18585550-9 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS 

SIERRA 

GRANDE CET Nª12 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

LAURIENTE MARTIN 20-26304396-1 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS MENUCOS ESRN Nº 58 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

LEDESMA 
MARCELA 27-14502109-5 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS BARILOCHE ESRN Nª20 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

LEON NESTOR 

NICOLAS 20-32754596-6 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

FERNANDEZ 

ORO ESRN Nº14 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

LLANTEN HERNAN 20-29096751-2 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS CIPOLLETI ESRN Nº120 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

LUDUEÑA 
ALEJANDRO 23-24844495-9 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS MAIQUE ESRN Nº 13 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



6 
 

 

 

 

 

 

MIGLIORE SUSANA 27-23709622-9 

COORDINADOR 

SOCIOEDUCATIVO 

TERRITORIAL 
15 HS EL BOLSON 

CONSEJO 

ESCOLAR 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

MARASCO, 

MARLENE 27-37212543-3 

ASISTENTE 

CONTABLE 
JURISDICCIONAL 

20 HS VIEDMA 

MINISTERIO DE 

EDUCACION 

1 Enero  de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

MEDEL MAICOL 20-31378897-1 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS CHIMPAY ESRN Nº 25 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

MENDEZ GISELA 27-31341558-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS VALLE AZUL ESRN º 103 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

MENDOZA 

GABRIELA 27-33494830-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS PILCANIYEU ESRN Nº  Nª41 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

MILLER NORMA 
CRISTINA 27-26387377-2 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

SIERRA 
COLORADA ESRN Nº 82 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

MIQUEO RAMON 
ANIBAL 20-18261576-6 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS EL JUNCAL CET Nº 11 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

MOYA GABRIEL 20-18485127-0 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 

12 HS BARILOCHE ESRN Nº 132 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

MUNDLER CLAUDIA 27-18429655-7 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS EL BOLSON ESRN Nº 48 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

NAVARRO LAURA 27-33759349-1 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS BARILOCHE ESRN Nª138 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

GUECHE, 
NORBERTO 20-28678081-5 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

GUARDIA 
MITRE ESRN Nº 22 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

ORELLANA ROMINA 23-29986964-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS LAS GRUTAS ESRN Nª98 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

PAZ MARCELA 27-29050436-3 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

SIERRA 

GRANDE ESRN N 39 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

PEREZ OMAR 20-21160306-3 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

MALLIN 

AHOGADO CET Nº 23 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



7 
 

 

 

 

 

 

PICHON ALICIA 
BEATRIZ 23-32310109-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS RAMOS MEXIA ESRN Nº 28 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

RIOS LAURA 

ROMINA 27-28197579-5 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS DARWIN ESRN Nº 135 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

RIQUELME, 
ESTEBAN ALBERTO 20-28518365-1 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS LAMARQUE ESRN Nº 7 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

SIMONE ADRIANA 27-22411392-2 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS BARILOCHE ESRN Nª 33 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

SOLARI DORDA 

CATALINA 27-16453858-9 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS 

BARDA DEL 

MEDIO ESRN Nº 27 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

TUVO PABLO 20-21963372-7 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS ÑORQUINCO ESRN Nº 110 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

VALERIA PABLO 
MARIANO 20-29873703-6 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS GODOY ESRN Nº 56 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

RUIZ DIAS, 

VERONICA 27-30638564-5 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS CIPOLLETTI ESRN Nº 48 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

VISCONTI SILVIA 

JULIA 27-16994443-7 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS ROCA ESRN Nº 151 

1 Abril de 

2018 al 31 de 
Diciembre de 

2018 

YUNGANO BETIANA 27-29248134-4 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 
INSTITUCIONAL 

12 HS BARILOCHE ESPJ Nª3 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

SCALEZI, ANDREA 

ANAHÍ 27-34233608-1 

ACOMPAÑANTE 

PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS VILLA REGINA ESRN Nº145 

1 Abril de 
2018 al 31 de 

Diciembre de 

2018 

LAZARTE, 

FERNANDO 
ESTEBAN 20-25320332-4 

ACOMPAÑANTE 
PEDAGÓGICO 

INSTITUCIONAL 
12 HS 

GENERAL 
ROCA ESRN Nº 111 

1 Abril de 

2018 al 31 de 

Diciembre de 
2018 

 

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



8 
 

 

 

 

 

 

ANEXO  II -  RESOLUCIÓN  N°   2278 

 

 

PERFIL CARGA HORARIA HONORARIOS 

COORDINADOR PEDAGÓGICO JURISDICCIONAL 30 $ 22.200,00 

REFERENTE EEPAES  JURISDICCCIONAL 20 $ 14.800,00 

ASISTENTE CONTABLE JURISDICCIONAL 20 $ 14.800,00 

COORDINADOR JURISDICCIONAL DE FONDOS 
ESCOLARES 

15 $ 11.100,00 

AUXILIAR TÉCNICO JURISDICCIONAL DE FONDOS 
ESCOLARES 

10 $ 7.400,00 

AUXILIAR TÉCNICO JURISDICCIONAL ADMINISTRATIVO 10 $ 7.400,00 

COORDINADOR SOCIOEDUCATIVO TERRITORIAL 15 $ 11.100,00 

ACOMPAÑANTE PEDAGÓGICO INSTITUCIONAL 12 $ 8.800,00 

TALLERISTA 6 $ 4.440,00 

 TALLERISTA  3 $ 2.220,00 

TALLERISTA PUENTE 6 $ 4.440,00 

AUXILIAR 3 $ 2.220,00 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


